
 

 

 
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  

                                                  +39 0552756 202/ 203 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Decreto Ministeriale 29 dicembre 2014 n.  976  con  il  quale  sono  stati  
individuati  i parametri in  base  ai  quali  ripartire  fra  le  Università  le  risorse  
previste dall’art. 1 lettera a) della legge 11 luglio 2003 n. 170 per l’"assegnazione  
agli studenti  capaci  e  meritevoli,  iscritti  ai  corsi di laurea (magistrale), delle 
scuole  di specializzazione per le professioni forensi, ... e ai corsi di dottorato di 
ricerca, di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'articolo 13 
della  legge 19 novembre 1990,  n.  341, nonché per le attività didattico - 
integrative, propedeutiche e di recupero" sulla base di criteri predeterminati dai 
competenti organi statutari;  
 
Considerato che la figura del tutor è da ritenersi analoga, per quanto riguarda 
l’inquadramento giuridico, fiscale e previdenziale, a quella prevista dalla legge 
170/2003 (si veda al riguardo l’art. 1 lett. B relativo all’assegnazione a studenti 
capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea specialistica, e ai corsi di dottorato di 
ricerca, di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'articolo 13 
della legge 19 novembre 1990, n. 341)”; 
 
-Considerato, altresì, che al tutor si applicano le norme previste con la circolare 
dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale (INPS) n. 133 del 21 luglio 2003 che 
prevede per i beneficiari degli assegni oggetto del presente bando l’obbligo di 
iscrizione alla Gestione separata di cui all’art. 2 co. 26 della legge n. 335 del 8 
agosto 1995;  
 
Visto il Decreto del Direttore n. 78 Prot. n. 2302 del 04/01/2024 di emanazione del 
bando per la selezione per il reclutamento di n. 1 Tutor per lo svolgimento di 
attività di tutorato da svolgersi a supporto del Percorso di Eccellenza a. a. 
2023/2024 del Dipartimento di Lettere e Filosofia;  
 
Visto il Decreto Del Direttore n. 588/2024 prot. n. 14898 del 19/01/2024 di 
Proroga di presentazione delle domande; 
 
Visto che alla scadenza per la presentazione delle domande, il giorno 29 gennaio, è 
pervenuta una sola domanda di ammissione che ha poi rinunciato alla candidatura; 
 

DECRETA 
 
La procedura per il reclutamento di n. 1 Tutor per lo svolgimento di attività di 
tutorato da svolgersi a supporto del Percorso di Eccellenza a. a. 2023/2024 del 
Dipartimento di Lettere e Filosofia, per un impegno di 200 ore con decorrenza dal 



 

2 
 

15 febbraio al 31 luglio 2024 a fronte di un corrispettivo complessivo pari ad € 
4.000 euro, al lordo degli oneri del percipiente, di cui al bando D.D. n. 78 Prot. n. 
2302 del 04/01/2024, è andata pertanto deserta. 
 
 
 
 IL DIRETTORE 
        Prof. Simone Magherini 


		2024-01-30T11:56:56+0000
	SIMONE MAGHERINI




